دولت شوروی، از تصیقاتی که صدام و استخبارات برای حزب الشيوعي به وجود می‌آوردند، ناراضی بود.

در همین زمان، موعد اعطای خودمختاری به کردستان عراق فرا رسیده بود که صدام از آن سرباز زد. کردها و کمونیست‌ها از او روی گرداندند و مواضع خود را در شمال مستحکم کردند. در 11 مارس 1974\اسفند 1352 صدام با نمایندگان ملامصطفی بارزانی به نقطه بن‌بست رسیدند و حمله ارتش عراق از چند روز بعد به مواضع کردها آغاز شد. شوروی نیز از ارسال اسلحه خودداری کرد زیرا صدام قول خود را زیر پا گذاشته بود.